a Venæ facilitas incentivi tribus delinquendi, & ut clerico-
rum, extr. de vita & honest. clericorum.

mi quadringentesimi sexagesimi sexti, Pontificatus no-
stri Anno secundo publicata fuit) eidem Christi habili-
bus plenius innotescat, nullusque illius ignorantiam præ-
tendere valeat in futurum: præsentibus istis fratrum,
ut ad majorem omnium perveniat noticiam. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum sta-
tuti, ordinationis, & decreti infringere, vel ei contraire
rario contraire. Si quis autem hoc attemptare præsum-
perit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Pe-
tri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.
Datum Romæ apud sanctum Petrum, anno incarnationis
Dominicæ M. CCCC. LXXVIII. quinto Nonas Martii. Pon-
tificatus nostri Anno 5.

CAP. IV.

*Bulla confirmatoris anni lubilis, publicata apud sanctum Pe-
trum in die nativit. Domini, in qua continetur, quod anno lubi-
lari est ad brevius tempus reducllus, quam olim fuit: etiam
vigefimo quinto quoque, anno cunctis fidelibus basilicæ velle hinc
hic expressas reservationes, illius indulgentia censentur. Et de
durante, alia indulgentia ubiq. cessant.*

Sixtus IV.

Quemadmodum a operosi, vigilsque postora felle-
servare incurfibus, & ad statum propter suæ multi-
plicato perducere: ita quoque & nos (quibus dispositio-
ne superna universi gregis dominici sollicitudo commissa
est) & supremis desideramus affectibus, & studio optare
indefessis, cunctis Christi fideles, quos à postula tenent
hostis humani generis diabolica fraude averit, depellere.
peccatorum sarcina, suo reconciliatæ auctori: et merita
felicitatis præmiis nostri redemptoris inestimabili charita-
tate media potantur, fiatque nostre operationis mani-
festio, utilitate publica fudente, etiam per gratiarum
susceptionem, quod eorum saluti conveniat, æque nos-
træ & prædecessorum nostrorum ordinationes salubres
debitis effectibus mancipetur. Olim sequidem fidelibus
recondationis Paulus Papa secundus, prædecessor nos-
ter, rationabilibus causis tunc expressis inducltis, &
venerabilium Fratrum nostrorum, tunc suorum, de quo-
rum numero tunc eram, consilio, annum lubilium
ad brevius tempus provida moderatione reducllus, plu-
rum ad annum vigefimum quintum Apostolica auctori-
tate restrinxit, ac voluit, statuit, & decrevit ea causis
prædictis, quod singulis viginti quinque annis lubilium
annus prædictus celebrari deberet: quodque anno Do-
mini M. CCCC. LXXIV. proximo futuro, videlicet à vi-
giliæ nativitatis Domini nostri Iesu Christi, idem annus
lubilium inciperet, & ut sequitur, finirent: ut quædam
& singuli utriusque sexus fideles, qui beatorum Apo-
stolorum Petri & Pauli basilicis, Lateranensis quoque, & Sta-
tæ Mariæ majoris alme urbis ecclesiæ statim devotione
devote visitarent, omnes & singulas indulgentias, & pec-
catorum remissiones consequerentur, quas ipsi præde-
cessores Anno lubilium hujusmodi basilicis & ecclesiis
prædictis visitantibus decreverunt. Quod nos, cum
prædecessore, sicut Domino placuit, sublatro de nos-
træ divinis disponente clementia ad speciem hinc
mi apostolatus assumpti, & per alias nostras, hinc
eiusdem Pauli prædecessoris ordinationem, & quædam
suis literis contenta, de fratrum eorumdem consilio
probantes: Similiter statimus & ordinamus, quod
annus lubilium prædictus, cum eisdem hinc hinc
remissionibus plenariis peccatorum, anno proximo futuro

a Vide extravagantem Gregorii XIII. inq. Domini et in-
demptor, qua indicitur sanctus lubilium pro Anno 1575.

in vigilia natiuitatis eiusdem incipere, & ut sequitur, con-
tinuari debet: prout in singulis literis predictis (qua-
rum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis)
plene continetur. Verum, quia postmodum, tam nos,
quam idem Paulus praedecessor noster, dum in humanis
opere, animarum saluti fidelium intenti, multorum
preces, & aliorum Christi fidelium, ac devotarum
populorum pullati precibus, diuersas indulgentias &
plena remissiones plenarias nonnullis ecclesiis, no-
uiculis & piis locis duximus concedendas: propter
populorum forsitan confusum ad basilicas & ecclesias
ecclesiasticas retardari, aut ipsius anni Iubilaei celebritas
intermitti posset, cum animarum non modi-
co detrimento: Nos qui uniuersorum credentium pro-
fiteri & saluti prospicere ex debito ministerii pasto-
ralis adstringimur, ne propter aliarum indulgentiarum
habentium, vel eodem Paulo, vel aliis praedecessoribus
nostris concessarum, huiusmodi effusionem, hoc
sacrum opus, ac remissionis & gratiae annus Iubilaeus
intermittatur, aut fideles ipsi a tanto munere reddantur
deprecati: remedia opportuna providere volentes, omnes
& singulas plenarias etiam ad instar Iubilaei, ac etiam
communi vota, aut super eis & male ablati incertis,
improvisis, & deperandi modis, vel alium illicitum mo-
dum, dispensandi & componendi, aut illa sub
terreno modo & forma remittendi, & deperandi confes-
siones, cum potestate absolviendi, etiam in casibus sedi
Apostolicae reservatis, facultates, concessionis, & indulta
a nobis & eadem sede, vel illius auctoritate quibuscunque
ecclesiis, ministeriis, hospitalibus, & piis locis, uniuersis
fraternitatibus quibuslibet, tam in perpetuum,
quam ad certum tempus, in vita, seu in mortis articulo,
cuius modo, aut quavis causa, quomodolibet concessa
& concessa, & in posterum forsitan concedendas, vel
concedenda, auctoritate Apostolica tenore praesentium
Apostolicae potestatis plenitudine, usque ad nostram
& quidem sedis beneplacitum suspendimus, illasque
tenore beneplacito nostro & sedis praedictae suspensas
esse volumus, nec interim alicui suffragari: indulgentias
namque basilicarum & ecclesiarum dictae urbis in suo
sacrosancto robore durantibus. Districtius inhiibentes, a
his indulgentias (praeter istas duntaxat) in locis publicis
vel paratis praedicari aut nunciari, earumque praeterea
in quibuslibet a aliquo exigiquo modo. Quinimo
praedictas, & praedicatoribus quocunque per locorum or-
dines & praedicatoribus & quibuslibet huiusmodi fa-
cultates volumus & mandamus praesentium auctoritate
nostra, sub censuris & penis ecclesiasticis, de quibus vi-
desse oportet. Nulli ergo omnino hominum
potestate hac paginam nostrorum suspensionis, inhiibitionis,
mandati & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attentare praesum-
serit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum
Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.
Datum Tyburis anno incarnationis Dominicae, 23. eccle-
siasticae. 4. Cal. Septemb. Pont. nost. Anno 3.